UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư Tiểu dự án bồi thường, giải phóng
mặt bằng dự án Khôi phục, tái thiết đường ĐT.606, huyện Tây Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số
148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định
chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường về quy định chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi
Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ các Quyết định số 43/2014/QĐ-UBND ngày 22/12/2014, số
02/2016/QĐ-UBND ngày 15/01/2016, số 19/2017/QĐ-UBND ngày 05/9/2017
của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-UBND ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Khôi phục, tái thiết đường ĐT.606,
huyện Tây Giang;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao
thông tỉnh tại Tờ trình số 1369/TTr-BQLGT ngày 07/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ iều 1. Giao UBND huyện Tây Giang làm chủ đầu tư Tiểu dự án bồi
thường, giải phóng mặt bằng dự án Khôi phục, tái thiết đường ĐT.606, huyện
Tây Giang, từ nguồn vốn ngân sách tỉnh bố trí cho dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Tây Giang phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình giao thông tỉnh lập hồ sơ, thủ tục giao, nhận mốc giới giải
phóng mặt bằng; thực hiện các thủ tục về đất đai; tổ chức lập, thẩm định, phê
duyệt và thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án theo
đúng quy định của pháp luật; bàn giao kịp thời mặt bằng cho chủ đầu tư để
triển khai thi công công trình.

2

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh bàn
giao hồ sơ, mốc giới giải phóng mặt bằng của dự án cho đơn vị được UBND
huyện Tây Giang giao nhiệm vụ thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng;
đồng thời tham mưu bố trí, chuyển vốn cho địa phương thực hiện chi trả bồi
thường, giải phóng mặt bằng theo phương án được duyệt.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường và các ngành chức năng liên quan theo
dõi, hướng dẫn UBND huyện Tây Giang và các đơn vị liên quan thực hiện
công tác bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Giám đốc Ban Quản lý
dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và thủ trưởng các đơn vị liên
quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP UBND tỉnh;
- BQL dự án - quỹ đất - đô thị huyện Tây
Giang;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.
(8 09.Giao nhiem vu GPMB Du an KHoi phuc tai thiet duong DT606 huyen Tay Giang)

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
  Nguyễn Hồng Quang